magis glutinant. Aridiora siquidem potestate sunt acutiora, uel ut conuenit uulnibus. Creditur autem etiam caseum immunē à carie custodire extrinsecus appositiū. Fructus autem ipsius ualidior est radice, Creditur siquidem cancros & polyposidas colliquefacere, ipsius fructus succus quæ sunt in oculis purgat.

*Dactylus ē palma.
Dragaz mūd ē frigatōthv.*

De incipientibus ab E litera.

Ebiscus, uel althea, malua est agrestis, uim habens distrahendi & deprimendi sine pituita reddens, phymatū quæ difficulter concoquantur mitigatrix, tam radix id facit, quā semen, in cæteris herbæ uiridi consimilis est, magis tenuantem & arescentē uim ostendit, & perinde semen in renibus calculos terit. Radicis autē cætio ad tormenta & profluuiū alui, sanguinis reiectionē utilis est, quippe quæ acerbescentem quandam uim obtinet.

Ebenus lignū est eorū, q̄ in succum resoluuntur, abstergendi potentiae, & partiū tenuium. Inde quæ pupillis officiunt oculorum abstergere creditur, alijsq; potentij amissetur congruis oculis, q̄cunq; hulceribus & fluxibus et pustulis ueteribus adhibent.

*Georg
Dios. li. i.
ca. 30.*

Galen). Virtus aquile puma ralifanit, et humorat.
Nam itea est humiditas superficia idigesta. et
scita est virtus quae admittit ad excreta humores
viscosos ac gossos in pectoris & pulmoꝝ: et ralifanit
mibia aqua ab agitacione frigida immixta
et ab humiditate. et confort fluxibilitati membris
fundi ab humiditate. **¶** Drafondes. qui bibit de
cachro eius puerat urinam & mesturam et qui kei
radix eius et miscet in melle et fit inde lotus
confort missi, et coartatio ambigit. et attinac
rinos et humoribus ac membris venenosis. et est
bona radix stomacho. Augerat mox et resistit
fortificat ob propter multum ralifanit pectoris.

Elephoboscum calidæ & tenuium par ξλαφό^{τονι τερμόν}
tum potentiae est, & ob hoc arefaciens in Σοσκον^{τον γραμμην}
secundo ordine absentium. Congruit Dios. li. 3.
autem eis, qui sint uirulentio percussi iacut^{αντίτιμη}^{αντίτιμη}
lo, tum potum, tum mansum.

Eleniū, elenij radix utilissima, calida est
& arefaciens, ut piper atrū, & album. Ves-
rum cum humore superfluo educit glutis
nosos crassosq; humores ethorace & pul-
mone.

Elelisphacus, quæ & nobis saluia, euiden-
ter complexionis est calidæ, clementer sub-
acerbescentis, in prunis suffumigata, muli-
eribus corripit menstrua immoderate flu-
entia, & fluxum muliebrem. Agrippas au-
tem inquit, Elelisphacum sacram herbam
leænæ concubentes comedunt, est enim
ad fœtum concipiendum potentissima.
Cum igitur huius succū acetabuli unius
mensura cum pauculo sale potarit mulier
aliquoties, atq; cū viro dormierit, in coitu
sine controuersia concipiet. Perhibent in
Copto Ægypti peste defecisse multos, &
reparatam multitudinem, coactis mulieris-
bus ea uti. Orpheus autem ait, Da hæmas
ptoicis succi elelisphaci coctia 2. cū mellis
uncia. i. ieiuno bibenda, & confessim con-
sister. Pthisicis uero facito catapotia hoc

Gerapio. decorticatio foliorum et laminarum ipsius qn abit² proximat² urinæ et menses
et ex pellit fetu et profert mortui venenoq; marini. et demprat capillis. et affi-
bit fluxu sanguinis et modifitat vena franduleta.
Diascoride. virtus eius est durentia mestris operat aborsu farit. si quis fuisse
ex vulnerib; agit sordida vulnera purgat.

Ell. q. Albinus suay. Dosis ethi albi d. 31.
vss ad 3ij. et rancet sibi qui ueris
ethi. ne innat spasm. Dosis ethi nigri di

31. s. vss ad 3ij. modo, Nardostachys drachmæ xij. assus
albus. qz pforating c. mgnd mantur cum succo, siatq; catapotia, datoq;
ante debiri sumi. sunt n drachmiam i. mane & iejuno, & in cubili,
rordat oes. z pprme rectifira
in statu ar itidem etiam absorbeatur aqua pura.

Elleborus uterq; albus ac niger, abstergendi calefaciendiq; potentiae est, ideo cu
pouby. z ppc tpe venis. rant uitiliges, & impetigines, & scabies,
Dosis eig c. a tharath vi. & lepras, fistulamq; callosam, atro curaue
vss ad 3. tertio 3 vel usq; ad 31. ris intra biduum aut triduum, abhincit cal,
melas

kum. Ponuntur in tertio ordine caleficien
tium & arefacientium. Purgat autem niger
humorem melancholicum per uentre in
primis inferiorem. Albus autem per supe
riorem, per uomitum crassos glutinososq;
humores purgando, mouet etiam inferiorem

PARITARIA
Dios li. 4.
cap. 36.

Elexine, hanc alijs parthenium, alijs perdi
cium uocant, quoniam perdices ea præcis
pue uescantur, alijs syderite, Potentia ei est
abstergendi cum humiditate subfrigida,
unde etiam medetur cunctis inflammatio
nibus, in principio & ascensu ad pubem
usq; præcipue calidis & incipientibus in
pingitur phygethlis. Succus autem eius
cum rosaceo, doloribus aurium inflama
tis mediocriter confert. Gargarissant autem
quidam ipsius succum in inflammationis
bus, quidam medici non uulgares uetus
tussibus hanc exhibuerunt plane abstergen

Siluaria. Partaria in testa califasta sive ligon loro soliti frapposi. vel etiam
lactea in vino q̄ mulier 2, et purpurea in vino albo aliquod mēs anno mēs
est. Curat etiam p̄ parata p̄ solidat p̄t 2 mortuorum et dolorum acq. et effra-
hida et sura m̄z ydū. et summa dñe est frigido et fumido. Contra hæmorrhia-
em. Facit autem etiam ad alopecias, & im- + 9ssiria in aqua salsa
petigines ipsa per se trita, & loco languenii rognat & olivo & ratasplasti.
apposita. Aperit pariter in ano hæmors partuā hæc & ex mēs, sunt
rhoidas, curat etiam fistulas, sinusq; solidat & obat.
subacta paucō sale pigmentata,

Empetrum, aut epipetrum, ad solas pur
gationes utile uideatur, agendo pituitam & Dios. li. 4.
bilem, estq; falsum gustu, quemadmodum cap. 170.
ad alia uti possis, sicut falso nominatur pra
soides, quod est, porraceum.

Epithymum in cunctis potentia ualidis
use est ihymo, arefaciens et calefaciens in ter-
tia distantia. Purgat autem humorem me-
lacholicum.

Erpylum, serpylum, tantæ calefaciendi potentiæ est, ut menstrua & urinas moueat, gustu autem satis acutus. Duplex autem eius species, Vna quidem hortensis, odore samphychi, Agrestis uero, qui syzygis uocatur, non serpens, sed rectos ramos, tenues, ferulaceos, lignososq; habens, folia fere ræ cōsimilia subangusta, flores mediocres, gustu acutos, odore suaves, radix in nullo usu, nascitur inter saxa, euidentior & calidior est, q; hortensis, in usumq; medicinæ accommodationior, prodest uentris cōtortionib; luxationibus, fracturis, hepatis inflamationib; & aduersum herpeta, tū potius thymū est. V. 61a.
Dios. li. 4.
cap. 168. Gat. addit. qdā dāp illud? pom lñnbj smonlñ, & tor sicēr r' vino ap̄t op̄lām res marim.

tum etiam pigmentatus, capitis dolorem
recreat, mulceret; coctus cum aceto & aspersus,
cum quo si misceatur rosaceum, conuenit lethargicis, & diu phreneticis, pacat au-
tem sanguinis eductiones drachma una
cum aceto pota.

Erysimum ^{Erysimum ab errata gorgo} ^{spurcimop} Erysimi semen, sicut gustu simile est car-
damo, ita propemodū potentia incensum
& calefaciens. Cum autem ad uertiginem
eo uti opus fuerit, satius fuerit aqua aspers-
gere, utile autem est cum uertiginibus ad
auertendū in thorace & pulmone crassos
& tenaces humores & excreando, uerum
etiam parotidas obdurescentes, duricies
quoq; uetus in mammis, in testiculis cu-
rat, ait etiam Dioscorides, Si pigmentetur
subigaturq; cum aqua uel melle iuuare oc-
cultos cancros.

Rubra ^{herba} ^{herba} Erythrodia
Gat 15. ^{198.} Erythrodanum, huius radix rufa, qua
infectores utuntur acris & subamara gu-
stu, unde etiam iecur & lienem purgat, &
urinam crassam, & multam, & aliquando
sanguinolenta exinanit, mediocriterq; ab-
sterget, quæ abstergere opus est. Ad utili-
tates igitur albas iuuat cum aceto perun-
ta. Præberit etiam nonnulli ischiadicis, et
linderatis pota cum mellicrato seu mulsum
dicere libeat.

Euzon

EBVLVS ^{son} cancarde & Diastondib. vixit cibis & aqua. q̄ q̄ in su
multifaciat durus m̄tis. & capat communitatis aq̄sat. sed ipsa & mala stomacho
fariet & et & dormi rōbustis q̄nit & morsu canis in p̄m chal
fistulas & ulna rōvana. & q̄n fit splen & cibis & s. ipso tērmo &
fit podagru. & q̄n fit m̄cūdē & excretionē s. f. s. & p̄dūlū s. & dīmā
et rōfit hydrocephali. et q̄n tēnt̄ folia et exp̄m̄nt̄ sanguis &
Cestillat dīco m̄ amicis ansat fistulas & commūnū (atq̄ tēnt̄)
et om̄dit venum̄ q̄ sanguis m̄cūdē. & q̄n tēnt̄ & co hysido. p̄fribut
scabie & pruridū. & q̄n i potu sanguis confit morsis & venenosorū
et dissoluit sanguinem. & lat q̄n roagulat̄ m̄ p̄to. om̄dit sanguini
sugas q̄ adhuc in guttae. & rōfit triss. antq̄. vnde multiplet
vonda. & confort ventricos ambigilans q̄ regit hunc p̄m̄ curat. & rō
fit rotariso Iosephī ad facies. & s. in m̄hi & angusto vñile. et q̄n
fit collutio oris & co. s. dat dolor gōtū. & q̄n amputat̄ & co su
mitates q̄n fit tunc & folijs suis ut hinc. & hinc & sanguis &
& vino m̄ potu rōfit capidi vñm̄. & ortho radicis q̄nt̄ m̄ potu
sanat gurite splenis. Sambucus & obulus censē fit vñm̄. & q̄nt̄
vñm̄ desistat m̄. & rōglutinat̄ & uolunt̄ operatur:—

EUPATORIUM. ~~Sunt~~ ^{Si} ~~est~~ ^{est} Dno rham. Quod si quis forte a me
exigat ut qd non sit via capienda apud dico rad. qd satis. Hinc
im multi veteres qd Dns. notar putauit et veru argemond. Et n
hinc ab eupatorio diversa qd circa ad nos etiam permanuit. Herba
enim qd est vera eupatorium et pluribus ruribus esse argemond. neque idem sas
si corruptior Agrimoniam vocat. Si vero a diafronde et plinio eni
innipato describitur. ut per sub asperni peni videatur. Her est diafronde
i cedre herba descriptio. Eupatorium hinc est virgo rama subtilis nigra
et lata ipsum hinc in summitate pilos et longitudo et fructus exarcti t.
et pilos. et habet folia dimissa ab minima rara hastata. et sunt folia sessilis cibis simplici
aut sex. et sunt in summitate missa sunt serrata. et sunt folia cum filia foliis petiolaris
filios aut foliis secundagi decurrentibus. et rotundatae et tendentes ad medium. et in his
ta cint a medio super et fere. et super ipsius sunt pilos. et declinans ad infraea quae
des in herba ipsa. In qua apud diafrondem ea herba pugnatur. quia aliquis ab ille
la ad hirsutam naturam quod frumenti tribuit Diaz. lapula vocatur nos vulgo
agrimonia veritam. Sed et alia qd in eupatorio discubunt. ita herba vulgo vo
rata agrimoniam vocantur ut hanc esse vero eupatorium nomen nisi ab omni natura f
uisse no agnoscatur. Unde etiam duplice semini nri circa decimam. atq; qd herba
et rotundis eupatorium vocata pro raro argemone amplexum. Alter qd pro eupatorio
herba vulgare de qd multa a primiti austoribus nisi vel ratione vel autoritate ad
usum medicum frequentiter adhibentur. **M**ischa. eupatorium et herba longitudinis rubiti
americanae multa et folia sunt rotundae minores viride. sed sunt aspera et missa
et super eius et subtilis. Et qd et rotundatae et missa. **C**omplexio. calida et primo gela summa
in fructu. Est subtilitas missa et rotundata. modicissima. et persistens a posteriori
et resoluta rotundata. debilis est solutorum. Solutorum admitt solida et phlegma fasto
et confortat spongia operis et viscera. et a medicina solubilis operationi. selenis longitudo
ris minima subministratur. Dosis potio cum ab 3 iiii usq; ad sextam. et puluis cum a 3 iiii
ad 3 iii.

EUPHORBIA. ~~et~~ ^{et} Rasis 3 al. 11 et 11. euphorbia uerbenaria et malida. qd aqua appellatur for
titus atq; paralysi et stirps agnitionibus confort. in omnis loco possum iutali qd rata recta
auxiliari. ~~et~~ ^{et} **B**edigeras euphorbia qd miscet et aliq; oleo. et fructu et co confort par
tus. multo. et pondus 3 iiii et co condit qd vulnera spongia et missa. Et posit amb
a dnoib fructu. usq; ad tria et Rasis 11 al. 11 54. euphorbia et calida et
expellit aqua et spissos emmors. et qd summa et a fructu 3 iiii. ~~et~~ ^{et} ad partem
co regimur aruntas et oleo amigdalino et grigagallo et spargantur.

ESULA ~~et~~ ^{et} **Habix.** sibi scilicet calida in tenuis gradus. et summa in proprio
scidi. et co et sur spissitas et aruntas. ita qd qui aliquis sumit deco co i potu i
uenit ex eo magnitudo suo spissitas. et eis notum est et habebit calidae et spissas
idem cum febre poteri ipsius. et nocte stirps tremoribus. et puluis laxus et aqua
cimina. laxat qd phlegma et mucus. **D**iafronde. deinde cum amput 3 iiii et obatus
et mellitato. et s. d. secundum cint amput 3 iiii. laxat solida et phlegma. et m
cirri matent omittit et co multos proprii panaria spongia et iiii in diu 12
ignis. que non debet enim me sed potius venena. vide sempiorum lib. siph. n. 371

Eruca. Ap salicido dico qd ad armentos rurp paret. & 2^o salicis ab offm. farii an huius p-
er cap. 1^o tenuissima & ad rurp prout. Eruca autem plurimum libidinem erat. Cestal. i partis
h. tenuis calida m 3^o gradu. Humida m primo: spuma augmentatur: & ror morsit. Dolores
apud Gal. sponte & rurp lumbis misericordia ut ror sit. Gal. m h. & nbris. Calidat.
Euzomum, calefacit non dubie hoc ho **euζωμον**. fructu spino-
lus, at etiam semen gignere creditum est, & Diof. li. 2. Diastoulas p-
in uenerem concitare, dolorem autem exs. ca. 126. norat urinam, fari-
citat capitum, præsertim si quis solum manus p-^{er} tenuis. Psell. fructu admodum
ducauerit. Hac de cauſa cum folijs lactu- rufant omnia p-^{er} summa. venit
cæ ipsum manducare conuenit. Euzomū ^{qz} erat rapiti dolor immobilitate
latine heruca.

Eupatorium tenuium partium potentiæ **ευπατώ** Simon dicit
est, & abstergentis, & secantis, absq; manife- ^{meli mīs temporib} gion. nō nosrētus oba p-
sta caliditate, inde iecoris purgat opilatio. **Fruticosæ** ^{vorare salmij}
nes, breuem quandam habet acerbitatem, herba est ^{abstergens fallo}
qua roborat confirmatq; iecur. Hanc herbz eupatoriū
bam Mesue agrimoniam uocat. ^{Et etiā ḡnī qdā}

Euphorbium tenuium partium poten- **εφόρβιον**
tiæ est similis alijs succis.

Echini herbæ fructus, acer, & ob hoc Spina alba hns capitulo
uim habet explodendi et arefaciendi, utun ^{smk. rhythmo. à h. entro ma-}
tur autem in fluxibus oculorum, & eo au- ^{rīo.}
ribus medentur.

Edyosmon, nonnulli autem mentham **καθύοσμος**: Mentha ag-
bene olentem appellant, ea calidæ potentiæ **Diof. li. 3.** ^{lis mīda}
est, ut proxime ad tertium accedat ordinē, **cap. 57.** ^{m. tertio gradu}
particeps humiditatis superfluxæ, quod sit ^{arida vero mīse}
hortensis, ideo etiam in uenerem medios ^{rīndo. Domestica plāquæ ag-}
criter excitat. Ob huiusmodi autem tem- ^{stis & h. mīda. Jimat am-}
peramentum etiam pigmentatur subigis ^{retur frigidū gr. vētrū ren-}
turq; cum farina in apostematis. Extinguit ^{firmitat p-omnī & rōcorione}
autem ob amaritudinem, quæ in ipsa est, ^{fair. et vōrī mīqaz at-}
Fris 8 splenis epilanoes conuenit ^{guttur. vēlīs est cordis ap-}
Nur tamq; ea vesredū ingiver: qm sanguine attenuat: Et qmddā serosu exigit ^{frōibg. appenī exanim:}
ipsuq; qm hinc intata m flana bile vētū. expedit flana bili abundantes ab ea ab-
sūrere. Cū sate trita. & rabiosi canis morsibg impostrā medela affert. eius siue vel
hē purgat. sed pubrone no muuat. **Corydalis**: Metha in isto gradu rufa
& sita qdā habet humiditatem: unde ardor mouet hibidinis. frigi ^{h. epatis p-dest}
stomī confortat. **Celeris**: Vntg eius pma est ra ^{da} m 3^o gradu. est tunc in ea
humiditas ruda. sedq; eins vntg e q; subhat & abstergit & fornicat. Et tunc
e q; condit uenies vētris sedat vōrī flēmam q; erit sola.

lumbricos, & in colicis pota decoctio tris
continuo dies plurimum iuuat, eius autem
acore emergentes, sanguinis compescit
eductiones cum oxycrato si potetur, essen-
tiae autem est tenuium partium, si quæpiam
alia herba est.

Ιερωνύμος οἰνόπεπος
I uermi in q̄bida transīs
sub noīs p̄tūrīm bī m
mūdōtārō dī q̄da ln
p̄marū appella p̄nītē
m̄ritrea s̄m̄ ordinaria
sequit̄

Edysarum, uel pelecinum, flauum, uel
pallidum inuenitur colore, semen bipennis
habens speciem, amarum autem & subacre
apparet, unde potum confert stomacho,
Purgat autem in intestinis opilationes, idē
ramuli ipsius stirpis faciunt.

Folia h̄y. 8 ha. **καρπερόν**
fl̄a similiā **καλλίς**
lilio. in r̄. p̄f.
reperi p̄p̄tē & flores lilio
ostendit postq̄ florēt viri-
dem rōlorō fānt & bōmō
odoris rāt̄xēt̄s b̄p̄t̄o similiā
est & pāulo **κεράτερων**
mūor. latine sene-
cio. nota
Pli.lib.25.
cap.13.

Emerocalles, huius radix similis lilio
specie & potestate, quare fere adiuuat in
ignis ustionibus, nam uim subitam habet
distrahendi, præterea etiam expellit.

Εριγέρων uim habet mixtam refrigeran-
di, pariterq; mediocriter distrahendi, ideo
etiam cum eis quæ ano medentur, utiliter
ammiscet. Cohibet quoq; sanguinis edus-
tiones, succus potus & uermes perimit, et
hepaticos curat, pigmetatur etiam euiden-
ter congruens inflammationibus.

Ερυνγίον
Centrap̄p̄t̄a **Ερυνγίον**
m̄t̄ alba Pli.lib.22.
varia s̄i cap.7.

Eryngium caliditatis aut parum medio-
cris, uel nihil excedit, ariditatis autem tenu-
ium partiū non exigue est. Feruenti aquæ
immissa radice, potaq; aqua, colicos sedat.
cum melicrato feruens calculosos, strangu-

ria languentes, dysuria habentes, rehibus
laborantes liberat. Bibat autem æger dies
sex-ieiunus & in cubili. Quod si euiam pa-
hem cum ipso ebullientem des, inde potū
bene feceris, confirmationerit, Qui conti-
nuo tū utetur, neq; densum minget, quod
ex langore fuerat turbulentum.

De incipientibus ab F.

De incipientibus ab F.

FABA refrigerat, & arefacit, medīcē est **κύαμος** **Trasī s° al. m.**
Fropemodum temperamenti, habet **πρᾶος. Fabū Postāmēto prop.**
pauxillū modo potentie absterendi. **m. cōstat. ent frondinā**
Caro ipsius sicut etiā cortex potentie acer- **pāniperz. attempt. q̄ mūndū**
bescenius, & astringentis, seu stypticæ est. **inflatiōs. frōtomiā gēnōp.**
Ob hoc quidam medici fabam totam cū
pelle coquentes cum oxycrato torminis
bus affectis, & cœliacis, & uomentibus ex
hibuerunt. Est autem edulium, si quod sunt q̄ diu **Cœliaci** **psilly. h. 2.**
aliud difficulter concoquibile, inflatiūq;, **Fabū sanguī**
etiam si plurimum coquatur, ut cuncte ex **ne grāp. rūndē**
paretur. Excretionibus autem & sputis **stomachi**
ex thorace et pulmone idoneum reūmediū. **infirmitas**
Viridis mansa faba, magis transmeat in **te alui flu-**
uentrem, minus autem quā arida nutrit. **oribus ue-**
Fricta inflationem deponit, difficulter con- **xancus**
coquitur, estq; meatuum tardiusculorum,
crassumq; humorem generat, ut medicas
Hab. abas. S. H. o. m. 15. Faba q̄ venit est. vīndū frīcula h. et amīdū gal-